
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 февраля 2024 года                                                                      № 511-57/ 4 
станица Динская 

          

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Динской район от 27 ноября 2019 года № 589-66/3 «О наградах и почетных  

званиях муниципального образования Динской район» 
 

 

В целях регламентации процедуры награждения лиц, которым почетное 

звание муниципального образования Динской район «Почетный гражданин 

Динского района» присвоено посмертно, в соответствии со статьями 25, 63 

Устава муниципального образования Динской район Совет муниципального 

образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 27 ноября 2019 года № 589-66/3 «О наградах и почетных званиях муници-

пального образования Динской район» (с изменениями от 28.10.2020  № 31-3/4, 

от 01.12.2021 № 178-19/4) следующие изменения: 

1.1.  в разделе III приложения № 3 «Положение о почетном звании «По-

четный гражданин Динского района»:   

- дополнить пунктом  1.1.  следующего содержания: 

 «1.1. При присвоении лицу почетного звания «Почетный гражданин 

Динского района» посмертно, его наследнику (законному представителю) вру-

чаются: 

диплом  Почетного гражданина  Динского района; 

нагрудный знак «Почетный гражданин Динского района», без права но-

шения.»; 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Знаки отличия вручаются Почетному гражданину, наследнику (закон-

ному представителю) награжденного посмертно Почетного гражданина главой 

муниципального образования Динской район и председателем Совета муници-

пального образования Динской район в торжественной обстановке, как прави-

ло, на  сессии Совета муниципального образования Динской район.»; 

- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Присвоение почетного звания «Почетный гражданин Динского района», 

в том числе посмертно, являться основанием для занесения информации о 

награжденном на Доску Почета «Трудовая слава Динского района» в порядке, 

garantf1://36865900.250/


2 

 

  

установленном нормативным актом администрации муниципального образова-

ния Динской район.»; 

-  абзац второй  пункта 4 после слова «проживает» дополнить словом 

«(проживал)». 

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решении в установленном порядке и разместить на офици-

альном сайте муниципального образования Динской район в сети «Интернет» 

(http://www.dinskoi-raion.ru/); 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
22 февраля 2024 г. 

 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 
22 февраля 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


